КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ Г. МАЛМЫЖА»
(КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа»)

П Р И К А З

	24 мая 2023 года
	№ 71  у-т

г. Mалмыж
«Об итогах межрегионального  конкурса – фестиваля «Битва хоров»,
посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
С целью создания условий для развития и реализации творческого потенциала обучающихся, популяризации хорового пения, воспитания чувства патриотизма у подрастающего поколения, в апреле - мае 2023 года  был проведен районный конкурс – фестиваль «Битва хоров», посвященный Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
В конкурсе – фестивале приняли участие 16 хоровых коллективов из общеобразовательных учреждений Юго-Восточного образовательного округа Кировской области, Балтасинского района республики Татарстан, Мари- Турекского района республики Марий Эл.
На основании информации жюри от 23.05.2023 года по итогам конкурса – фестиваля  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами за 1 место и ценными подарками в возрастной категории учащиеся  1- 4 классов:

· хоровой коллектив «Дружные ребята» МКОУ СОШ с. Новая Смаиль Малмыжского района Кировской области (руководители – Асанова О.М., Ахмадуллина Р.Г., Кадирова Г.С., Нахипова Ф.Г.);

· хор 4а класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководитель Сабирзянова Г.Г.)

2. Наградить грамотами за 2 место и ценными подарками в возрастной категории учащиеся  1-4 классов:

· хор учащихся 1-4 классов МКОУ ООШ с. Тат-Верх-Гоньба Малмыжского района Кировской области (руководитель Мустафина Г.Н.);

· коллектив «Шатлык» МБОУ «Аланская начальная школа – детский сад» Балтасинского района республики Татарстан (руководители Каримова Ф.В., Галимова Г.Ф., Хабибуллина Т.М., Хабибрахманова Р.М.)

3. Наградить грамотами за 3 место и ценными подарками в возрастной категории учащиеся  1-4 классов:

· хор 3б класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководитель Дегтерева Е.Д.);

· хоровой коллектив МКОУ СОШ с. Аджим Малмыжского района Кировской области (руководитель Нуриева А.М.)
4. Наградить грамотами за 1 место и ценными подарками в возрастной категории учащиеся  5-8  классов:

· коллектив «Вятские лучики» МКОУ СОШ с. Рожки Малмыжского района Кировской области (руководитель Крылова Н.Е.);

· сводный хор МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г.Асапова  с. Калинино Малмыжского района Кировской области (руководитель Галимуллина С.Х.);

·  коллектив «Кадетский хор» МБОУ «Мари – Турекская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ложкина И.А.)

5. Наградить грамотами за 2 место и ценными подарками в возрастной категории учащиеся  5-8  классов:

· хор 7-8 классов МКОУ СОШ имени генерал – лейтенанта В.Г.Асапова  с. Калинино Малмыжского района Кировской области (руководитель Галимуллина С.Х.);

· хор 7а класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководитель Хафизова О.А.);
· коллектив «Веселые нотки» МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» города Вятские Поляны Кировской области (руководитель Мухамадиева Р.Ш.)
6. Наградить грамотами за 3 место и ценными подарками в возрастной категории учащиеся  5-8  классов:

· коллектив «Внуки Победы» МБОУ «Тат – Китнинская ООШ» (руководители Ахматшина А.Г., Сибгатуллина Р.Р.);

· коллектив «Огоньки Каксинвая» МКОУ ООШ с. Каксинвай Малмыжского района Кировской области (руководитель Коныгина Е.В.);

· хор 8б класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» (руководитель Копылова Ф.Г.);

· хор МКОУ СОШ с. Аджим Малмыжского района Кировской области (руководитель   Нуриева А.М.).
          И.о. директора лицея                                                              О.А. Хафизова